

ที่ ลพ ๕๕๔๐๒/ว. ๗๒๖



สำนักงานเทศบาลตำบลเหมืองจี้
๓๙๙ หมู่ที่ ๑๒ ต.เหมืองจี้
อ.เมืองลำพูน จ.ลำพูน ๕๑๐๐๐

๒

มิถุนายน ๒๕๖๖

เรื่อง แจ้งประชาสัมพันธ์ราคากลาง โครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ลพ.ถ. ๓๕๐๒๕ ถนนเลียบริมน้ำทา (ฝายคอยแต) บ้านฝั่งหมื่น หมู่ที่ ๗ ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน เชื่อมบ้านคอยแต หมู่ที่ ๑ ตำบลทาขุมเงิน อำเภอแม่ทา จังหวัดลำพูน

เรียน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ราคากลางฯ

จำนวน ๑ ชุด

ตามที่เทศบาลตำบลเหมืองจี้ จะได้ดำเนินการโครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ลพ.ถ. ๓๕๐๒๕ ถนนเลียบริมน้ำทา (ฝายคอยแต) บ้านฝั่งหมื่น หมู่ที่ ๗ ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน เชื่อมบ้านคอยแต หมู่ที่ ๑ ตำบลทาขุมเงิน อำเภอแม่ทา จังหวัดลำพูน กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๔๔๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๒๔๐.๐๐ ตารางเมตร วงเงินงบประมาณ ๙๐๒,๐๐๐.๐๐ บาท (-เก้าแสนสองพันบาทถ้วน-) นั้น

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้คำนวณราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว เป็นเงิน ๙๐๑,๐๑๖.๒๘ บาท (-เก้าแสนหนึ่งพันสิบหกบาทยี่สิบแปดสตางค์-) เพื่อความถูกต้อง โปร่งใส และสามารถตรวจสอบราคากลางได้ ดังนั้นเทศบาลตำบลเหมืองจี้ จึงเห็นควรประชาสัมพันธ์ราคากลางโครงการดังกล่าวให้รับทราบต่อไป

จึงเรียนแจ้งมาเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ขอแสดงความนับถือ

พันตรี

(ชรินทร์ พุทธิเศรษฐ์)

นายกเทศมนตรีตำบลเหมืองจี้

งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลังฯ

โทร. ๐-๕๓๐๐-๓๔๔๒ ต่อ ๑๒๙

โทรสาร. ๐-๕๓๐๐-๓๐๔๓

เว็บไซต์ [www. muangjeemunicipality.go.th](http://www.muangjeemunicipality.go.th)

สรุปประมาณราคาค่าบำรุงรักษาทาง
เทศบาลตำบลเหมืองจี้ ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

วันที่ 30 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ประเภทงาน เสริมผิวถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ลพ.ถ. 35025 ถนนเลียบริมน้ำทา (ฝ่ายคอยแด) บ้านฝั่งหมื่น หมู่ที่ 7 เชื่อมบ้านคอยแด หมู่ที่ 1 ตำบลทาชุมเงิน ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 448.00 ม. ทน 0.05 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,240.00 ตารางเมตร

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเหมืองจี้ ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

รหัสสายทาง ชื่อสายทาง ถนนเลียบริมน้ำทา (ฝ่ายคอยแด) บ้านฝั่งหมื่น หมู่ที่ 7 ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

สถานที่ตั้ง อ. เมือง จ. ลำพูน ระยะทางตลอดสายทาง 0.700 กม.

ลักษณะสายทางเดิม ชนิดผิวทาง คอนกรีต กว้าง 5.00 เมตร

ชนิดไหล่ทาง - กว้างข้างละ - เมตร

จำนวน 1 แห่ง (ระยะทางดำเนินการ 0.448 กม.) รวมผิวทางกว้าง - เมตร

ช่วง กม. 0+000 ถึง กม. 0+448 ระยะดำเนินการ 448.00 เมตร

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	เสริมผิวถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ลพ.ถ. 35025 ถนนเลียบริมน้ำทา (ฝ่ายคอยแด) บ้านฝั่งหมื่น หมู่ที่ 7 เชื่อมบ้านคอยแด หมู่ที่ 1 ตำบลทาชุมเงิน ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 448.00 ม. ทน 0.05 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,240.00 ตารางเมตร	901,016.28	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 0.6% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - พื้นที่ ฝนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง คิดเป็นราคางบประมาณ (แก้แสนหนึ่งพันสิบหกบาทยี่สิบแปดสตางค์)	901,016.28	

ระยะทางดำเนินการ 0.448 กม.
ราคาเฉลี่ย กม.ละ 2,011,197.05 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ
(นายณัฐวุฒิ / หล่อฮาน)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
(นายชัชวาล / ชันสระ)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
(นายรัฐติพงษ์ / ศรีนวลใหญ่)

รายละเอียดการประมาณราคา

รหัสสายทาง ทพ.ด. 35025

ถนนเลียบน้ำทา (สายค้อยแต) บ้านม่วงฉิม หมู่ที่ 7 ตำบลเมืองจี่ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

สถานที่ตั้ง อ. เมือง จ. ลำพูน

0.448 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคาสาร(บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง								
	1.1 งานฉาบปูนอุดคอก	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	1.2 งานยกชั้นปรับไหล่ทางเดิมแล้วปรับระดับ (โหลลูกรัง)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	1.3 งานขุดร่องตีทางเดิมแล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	หนาเฉลี่ย 10 ซม.
	1.4 งาน Benching	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
	1.5 งานคืนคัต	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
	1.6 งานคืนดิน (จากการขนส่ง)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
	1.7 งานวัสดุคัดเลือกบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
	1.9 หินคลุกบดอัดแน่น	39.75	ลบ.ม.	639.93	25,437.22	1.3624	871.84	34,655.67	หนาเฉลี่ย 10 ซม.
	1.10 หินคลุกบดปรับระดับ (หลวม)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	หนาเฉลี่ย 10 ซม.
	1.11 หินคลุกบดอัดแน่น	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	1.12 Deep Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	1.13 งาน Pavement In - Place Recycling	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	ลึก 20 ซม.
2	งานผิวทาง								
	2.1 Prime Coat	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
	2.2 Tack Coat	2,240.00	ตร.ม.	14.41	32,278.40	1.3592	19.58	43,872.80	
	2.3 Asphaltic Concrete								
	- Asphaltic Concrete (ปูน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	5 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูน Tack Coat)	2,240.00	ตร.ม.	259.58	581,459.20	1.3624	353.65	792,180.01	5 ซม.
3	งานผิวไหล่ทาง								
	3.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	3.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	3.3 Asphaltic Concrete								
	- Asphaltic Concrete (ปูน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	5 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	5 ซม.
4	งานผิวทางและไหล่ทาง บริเวณทางเชื่อม								
	4.1 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	4.2 Asphaltic Concrete								
	- Asphaltic Concrete (ปูน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	5 ซม.
5	งานติดตั้งจราจร								
	5.1 สีเทอร์โมพลาสติก	89.60	ตร.ม.	248.26	22,245.89	1.3624	338.25	30,307.80	เส้นกว้าง 10 ซม.
	5.2 Rumble Strips	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	5.3 ทางม้าลาย	-	แผ่น	-	-	-	-	-	
	ยอดยกไป				661,420.71			901,016.28	

รายละเอียดการประมาณราคา

รหัสสายทาง สท.ถ. 35025

ถนนเลียบน้ำตา (ฝ่ายดอยแคต) บ้านฝางเนิน หมู่ที่ 7 ตำบลเหนือจรูญ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

สถานที่ตั้ง อ. เมือง จ. ลำพูน

0.448 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคาถลา(บาท)	หมายเหตุ
	ยอดยกมา				661,420.71			901,016.28	
6	งานจราจรสงเคราะห์								
	6.1 งานปรับบำรุง								
	6.1.1 ทัดน้ำโค้ง ค.ส.ถ.		หลัก						ติดแผ่นเหล็กหรือลงกับตะกั่วและทราย
	6.1.2 ทัดกิโลเมตร		หลัก						
	6.1.3 ป้ายจราจร		ชุด						
	6.1.4 GUARD RAIL		เมตร						
	6.2 งานติดตั้ง								
	6.2.1 ป้ายกำหนดทิศทางนักบรรพทุก		ชุด						
	6.2.2 ป้ายจราจรแบบ บ1.		ชุด						ขนาดป้ายจราจร 2 ใช้เสาเหล็ก
	6.2.3 ป้ายจราจรแบบ บ2.		ชุด						
	6.2.4 ป้ายจราจร บ3 - บ55		ชุด						
	6.2.5 ป้ายจราจรแบบ ค1-ค27,ค31-ค60,ค75		ชุด						ค.22 ขนาดป้ายจราจร 2 ใช้เสาเหล็ก
	6.2.6 ป้ายจราจร ค28-ค30,ค57,ค62		ชุด						
	6.2.7 ป้ายจราจร ค61		ชุด						
	6.2.8 ป้ายเตือนแนวทาง (โค้งขวาและโค้งซ้าย)		ชุด						ขนาดป้ายจราจร 2 ใช้เสาเหล็ก
	6.2.9 ป้ายจราจรแบบ ค64,ค67		ชุด						
	6.2.10 ป้ายจราจรแบบ ค65,ค68		ชุด						
	6.2.11 ป้ายจราจรแบบ ค69		ชุด						
	6.2.12 ป้ายจราจรแบบ ค70		ชุด						
	6.2.13 ป้ายจราจรแบบ ค71 - ค73		ชุด						
	6.2.14 ป้ายจราจรแบบ ค74		ชุด						
	6.2.15 ป้ายจราจรแบบ ค76		ชุด						
	6.2.16 ป้ายจราจรแบบ ค77		ชุด						
	6.2.17 ป้ายจราจรแบบ ค78		ชุด						
	6.2.18 ป้ายจราจรแบบ น1		ชุด						
	6.2.19 ป้ายจราจรแบบ น2 (1 แผ่นป้าย)		ชุด						
	6.2.20 ป้ายจราจรแบบ น2 (2 แผ่นป้าย)		ชุด						
	6.2.21 ป้ายจราจรแบบ น2 (2 แผ่นป้าย) + ค.69/1		ชุด						
	6.2.22 ป้ายจราจรแบบ น3		ชุด						
	6.2.23 ป้ายจราจรแบบ น4		ชุด						
	6.2.24 ป้ายจราจรแบบ น5		ชุด						
	6.2.25 ป้ายจราจรแบบ น6		ชุด						
	6.2.26 ป้ายจราจรแบบ น7 - น20		ชุด						
	6.2.27 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55+ค1 ค28,ค31-ค56,ค56-ค60,ค7		ชุด						
	ยอดยกไป				661,420.71			901,016.28	

รายละเอียดการประมาณราคา

รหัสสายทาง สท.ถ. 35025

ถนนเลียบน้ำตา (ฝ่ายคอยเต) บ้านสีมั้งมีน หมู่ที่ 7 ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

สถานที่ตั้ง อ. เมือง จ. ลำพูน

0.448 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง(บาท)	หมายเหตุ
	ยอดยกมา				661,420.71			901,016.28	
	6.2.28 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55 + ค71-ค27		ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.29 ป้ายกำหนดน้ำหนักรถบรรทุก		ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.30 ป้ายกิโลเมตร		ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.31 ป้ายกิโลเมตร + ป้ายเสริมบอกสถานที่		ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.32 ป้ายจราจรแบบ		ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.33 เหล็กน้ำคัง ค.ส.ถ.		เหล็ก	-	-	-	-	-	
	6.2.34 เหล็กกิโลเมตร		เหล็ก	-	-	-	-	-	
	6.2.35 เหล็ก กม. ย่อย		เหล็ก	-	-	-	-	-	
	6.2.36 เหล็กน้ำท่าง		เหล็ก	-	-	-	-	-	
	6.2.37 Guard Rail		เมตร	-	-	-	-	-	
	6.2.38 สติ๊กเกอร์จราจรไฟตัดหมอก		แผ่น	-	-	-	-	-	
	6.2.39 ติดตั้งปุ่มสะท้อนแสง (2 หน้า)		ปุ่ม	-	-	-	-	-	
	6.2.40 ติดตั้งสัญญาณไฟกะพริบ		แผง	-	-	-	-	-	
	6.2.41 ติดตั้งป้าย บ.1+ไฟกะพริบ		แผง	-	-	-	-	-	
	6.2.42 ปรับปรุงสะพาน คลง		แผง	-	-	-	-	-	
	6.2.43 Timber Barricade		เมตร	-	-	-	-	-	
				รวมค่าจ้างช่าง	661,420.71			901,016.28	
7	ค่าจ้างอื่นๆ								
	7.1 ป้ายจราจรระหว่างก่อสร้าง		ชุด	-	-	-	-	-	60 วัน
	7.2 ขอบ คลง, รอยสลาม		ตร.ม.	-	-	-	-	-	กว้าง 10 ซม. หนา 20 ซม. ยาว 400 ม.
	รวม				661,420.71			901,016.28	